令和５年７月５日

報道機関各位

「ふくい桜マラソン２０２４」大会ＰＲ動画を公開します！

 明日７月６日（木）に開始する「ふくい桜マラソン２０２４」のランナー募集に合わせ、

下記のとおり大会の魅力を発信する動画を公開しましたのでお知らせします。

記

（１）ふくい桜マラソン 魅力体感 MOVIE

  360°動画で画面をスワイプしながら ふくい桜マラソンの魅力を体感できます！

  マラソンコース

大会で使用するコース（42.195km）をご覧いただけます。また、コース上のエイドス
テーション（給水・給食所）、応援ステージなどの設置場所のほか、コース沿線の観
光地をご紹介します。

  魅力的な観光地

大会前後に家族で楽しめる“福井のオススメ観光地”をご覧いただけます。360°動
画による臨場感のある映像をお楽しみください。

      ＜紹介する観光地＞
   ① 一乗谷朝倉氏遺跡・博物館（福井市）

② 東尋坊（坂井市）
③ 福井県立恐竜博物館（勝山市）
④ ツリーピクニック アドベンチャー いけだ（池田町）
⑤ レインボーライン（若狭町）

（２）ふくい桜マラソン イメージ PV

大会のイメージを 1 年前プレ大会のダイジェスト動画（約 3 分半）でご紹介していま
す。雨の中でもコースに咲き誇る桜とピンクの大会オリジナルＴシャツに彩られたラン
ナーの姿は必見です。
また、映像に合わせて流れる大会公式テーマソング「新/春風」（詞曲：ヒナタカコさ

ん）もお楽しみください。

 いずれも、大会ホームページからご覧いただけます。

 https://fukui-sakura-marathon.jp/about/charm/

ふくい桜マラソン実行委員会
（事務局）福井県交流文化部文化・スポーツ局

ふくい桜マラソン課

担 当 者 古市、奥山
電話番号 ０７７６－２０－０５３９
県庁内線番号 ２２９０、２２９５

 大会ＨＰ https://fukui-sakura-marathon.jp/

北陸新幹線福井・敦賀開業の春

ふ く い 桜 マ ラ ソ ン 開 催 ！

ふくい桜マラソン 検索

【参考】７月６日（木）から募集開始となるエントリー枠について
  マラソン 福井県民優先枠                 定員 3,000人
       「The Fst」応援枠（チャリティ）      定員 400人
        ふるさと納税枠         定員 600人
        出走権付ツアー枠        定員 800人
  ※マラソン一般枠、ペアリレーマラソン、５㎞、１.５㎞は７月１９日（水）から募集開始

https://fukui-sakura-marathon.jp/about/charm/